ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số : 3852/GDĐT-TrH                               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày10 tháng 11 năm 2016
Về tổ chức cuộc thi giải Toán,

Vật lý qua Internet cấp thành phố

năm học 2016- 2017.

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

     - Hiệu trưởng các trường THPT.

Thực hiện văn bản số 4608/BGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 9 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi giải Toán, Vật lý qua Internet (Violympic) dành cho học sinh phổ thông năm học 2016 - 2017, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tổ chức thi cấp thành phố như sau:

1. Địa điểm thi : sẽ thông báo sau ngày 24/02/2017

2. Đối tượng, số lượng học sinh đăng ký dự thi:
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức vòng thi cấp thành phố vòng thi số 17 môn Toán bằng tiếng Việt dành cho học sinh các khối lớp 5, lớp 9 và lớp 12; Vòng thi số 9 môn Toán bằng tiếng Anh dành cho học sinh các khối lớp 4, lớp 8 và lớp 11; Vòng thi số 9 môn Vật lý dành cho học sinh các khối lớp 9 và lớp 12 năm học 2016 – 2017. Số lượng mỗi khối lớp như sau:

- Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo cử 1 đội tuyển gồm 10 học sinh/khối lớp có điểm thi cao nhất vòng thi cấp quận, huyện.

- Mỗi trường THPT cử 1 đội tuyển gồm 5 học sinh/ khối lớp có điểm thi cao nhất vòng thi cấp trường.

Các đơn vị lập danh sách học sinh dự thi trên cổng thông tin điện tử 20/02/2017 đến ngày 24/02/2017.
Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo số báo danh, phòng thi cho các đơn vị trên cổng thông tin điện tử. Các đơn vị tiến hành in thẻ dự thi, học sinh đi thi mang theo thẻ dự thi và các thiết bị, dụng cụ được mang vào phòng thi: tay nghe, bút chì, compa, thước kẻ, bút mực, bút bi, máy tính cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản. Học sinh từ lớp 5 trở lên được mang máy tính vào phòng thi.

Các đơn vị tham khảo hướng dẫn thi các cấp tại trang web:

http://www.violympic.vn hoặc http://math.violympic.vn hoặc http://vatli.violympic.vn.

3. Ngày thi :
Thi môn toán bằng tiếng Việt: ngày 10/03/2017.
+ Lớp 5 thi từ 8g00 đến 9g00, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 7g30.

+ Lớp 9 thi từ 14g00 đến 15g00, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 13g30.

+ Lớp 12 thi từ 15g30 đến 16g30, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 15g00.

Thi môn toán bằng tiếng Anh: ngày 09/03/2017.
+ Lớp 4 thi từ 8g00 đến 9g00, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 7g30.

+ Lớp 8 thi từ 14g00 đến 15g00, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 13g30.

+ Lớp 11 thi từ 15g30 đến 16g30, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 15g00.

Thi môn Vật lý: ngày 08/03/2017.
+ Lớp 9 thi từ 9g30 đến 10g30, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 9g00.

+ Lớp 12 thi từ 14g00 đến 15g00, học sinh có mặt tại Hội đồng thi lúc 13g30.

4. Thành lập đội tuyển
Căn cứ kết quả thi cấp thành phố, Sở GD&ĐT sẽ thành lập các đội tuyển lớp 4, lớp 5, lớp 8, lớp 9, lớp 11 và lớp 12 tham dự kỳ thi cấp quốc gia vào ngày 14/04/2017.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu VP, GDTiH, GDTrH.

(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         SAO Y BẢN CHÍNH

        Số:  1627 /SY- GDĐT                                Củ Chi, ngày 16  tháng  11  năm 2016
Nơi nhận:

            TL. TRƯỞNG PHÒNG

- Trường MN, TH và THCS;

                    TỔ TRƯỞNG VĂN PHÒNG
- Đơn vị trực thuộc;

- Lưu VP. THCS                                                                  (Đã ký)
                                                                                            Lê Thành Tài